
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

  

           Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 15.11.2012  oznámení 
společnosti Agro MONET, SE, se sídlem Koněvova 2660/141, 130 00 Praha, s přiděleným IČ 
24125393, o záměru „Zpopelňovací zařízení živočišných tkání hospodářských zvířat Zemědělský 
areál - TĚŠANY“, k.ú. Těšany, okr. Brno-venkov. 

 Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 

bod 10.2, sloupec B – Krematoria. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 

měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 
 
Název:  Zpopelňovací zařízení živočišných tkání hospodářských zvířat Zemědělský areál - 

TĚŠANY  
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno - venkov 
                          obec Těšany 
                          k.ú. Těšany 

 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 142020/2012 
Sp. zn.: S-JMK 129457/2012 OŽP/Bd 
Vyřizuje: Bc. Hana Bednářová 
Telefon: 541652292 
Datum:  19.12.2012 
  
  
   
   

„Zpopelňovací zařízení živočišných tkání hospodářských zvířat Zemědělský areál - TĚŠANY“, k.ú. 

Těšany, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 



2/5 
 
 

Oznamovatel:  Agro MONET, SE, se sídlem Koněvova 2660/141, 130 00 Praha, s přiděleným IČ 

24125393. 

Charakter záměru:  Předmětem záměru je instalace zařízení a provozování zařízení ke 
zpopelňování produktů živočišného původu (živočišné tkáně uhynulých prasat, lůžka z porodů 
prasnic a některé odpady z vepřových jatek umístěných na farmě). Zpopelňovací zařízení bude 
sloužit pro potřeby provozu farmy v Těšanech a nepočítá se s dovozem materiálu z jiných farem. 
Zařízení bude umístěno přímo v areálu zemědělského družstva. Kapacita jednoho cyklu je 750 
kg/den, maximální kapacita zařízení je 273,75 tun živočišných tkání za rok. 
Instalována bude spalovací pec Newbourne, která je konstruována tak, aby odpovídala požadavku 
směrnic EU na spalování vedlejších produktů živočišného původu v kategorii nízkokapacitních pecí, 
což jsou spalovací pece s kapacitou spalování do 50 kg/hod. 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

 V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Česká inspekce životního prostředí – OI 
Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Krajská 
veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, obec Těšany, JUDr. Miroslav 
Tyrner, Zdeněk Petlák a Ludmila Petláková. 

 
ČIŽP- OI Brno - nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – požaduje záměr dále posuzovat dle zákona 
č. 100/2001 Sb. Dokumentace se zaměří zejména na zpracování pachové studie na základě větrné 
růžice modifikované pro danou lokalitu a zhodnocení zdravotních rizik. 
 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj nemá námitek proti 
záměru, pokud budou v zařízení zpopelňovány pouze kadavéry prasat uhynulých na této farmě a 
odpady VŽP z jatek v tomto areálu, kde se budou porážet pouze zvířata z této farmy. 
 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Český inspektorát lázní a zřídel – požaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.   
 
Obec Těšany – požaduje záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. Obec Těšany dále 
upozorňuje na nesouhlas obyvatel obce vyjádřený v petici, kterou podepsalo 536 občanů. Obec 
Těšany dále upozorňuje na nesrovnalosti ohledně názvu společnosti vedené pod IČ 24125393. 
 
JUDr. Miroslav Tyrner – upozorňuje na neúnosný a opakující se zápach z areálu, upozorňuje, že 
v oznámení chybí informace o převládajícím směru větrů. Ve studii není uvedeno, jak instalace 
zařízení situaci v okolí zemědělského areálu zhorší. 
 
Ludmila Petláková – upozorňuje na nesrovnalosti ohledně názvu společnosti vedené pod IČ 
24125393, požaduje informaci o způsobu likvidace specifikovaného rizikového materiálu dle 
přílohy XI nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 999/2001 Sb. Upozorňuje na problematiku 
dopravy, nesouhlasí s údajem o vzdálenosti nejbližšího obytného objektu. 
 
Ludmila a Zdeněk Petlákovi – upozorňují na nesrovnalosti ohledně názvu společnosti vedené pod 
IČ 24125393, dále upozorňují, že uvedená společnost nevlastní pozemek p.č. 1237/29, na kterém 
má být zpopelňovací zařízení umístěno, upozorňují na nesrovnalosti v oznámení ohledně 



3/5 
 
 

nejbližšího podobného zařízení, požadují autorizovanou studii převažujících větrů a protokol 
měření pachových látek emitovaných provozem nynějšího zařízení a vliv instalace zpopelňovacího 
zařízení. 
 
    Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít hodnocený 

záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

 

 Odbor životního prostředí vyhodnotil došlé připomínky dotčených orgánů a vyjádření 

veřejnosti jako závažné, které dostatečně prokazují potřebu dalšího pokračování procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

 

Závěr: 
 
Záměr „Zpopelňovací zařízení živočišných tkání hospodářských zvířat Zemědělský areál - TĚŠANY“, 
k.ú. Těšany, okr. Brno-venkov naplňuje dikci bodu 10.2, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 
100/2001 Sb.  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 
 
 

bude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.  
 
 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle přílohy 
č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona.   
 
Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci 
zjišťovacího řízení. Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace 
a oznamovateli projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace 
se správními úřady a dalšími subjekty, které tyto připomínky uplatnily. 
 
V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti: 
 

 Zpracovat hodnocení zdravotních rizik oprávněnou osobou (držitel osvědčení odborné 
způsobilosti pro posuzování vlivu na veřejné zdraví) v souladu s § 19 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, s ohledem na 
situaci z hlediska vlivu znečištění ovzduší z provozu záměru na dotčené obyvatelstvo obce 
Tešany.  

 Vypracovat pachovou studii na základě větrné růžice modifikované pro danou lokalitu, 
která posoudí emise pachových látek vznikajících v průběhu procesu a jejich vliv na imise 
pachových látek v okolí závodu a rozptylovou studii hodnotící vliv záměru na imisní zatížení 
pachovými látkami v blízkém a širším okolí posuzovaného záměru. 

 Podrobně zpracovat vliv záměru na přírodní léčivý zdroj Šaratice. 



4/5 
 
 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům.  

 
 Dotčenou obec Těšany žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Těšany o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 
zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 

 

 

 

                       

               Ing. Jiří Hájek, v.r. 
                vedoucí oddělení   
                                                                                       posuzování vlivů na životní prostředí  
 

Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Bednářová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o 

zveřejnění na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o 

zpřístupnění textu oznámení pro veřejnost, o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce a 

se žádostí o vyjádření k oznámení ve lhůtě do 20 dnů: 

Obec Těšany, k rukám starosty, Těšany 141, 664 54 Těšany 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého třída 174, 

612 38 Brno - DS 

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 128 01 Praha - DS 

 

Obdrží na vědomí: 

Obecní úřad Sokolnice, stavební úřad, Komenského 435, 664 52 Sokolnice – DS 
Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 Mratín  
Agro MONET, SE, Koněvova 2660/141, 130 00 Praha - DS 
 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Těšany a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

                                                  razítko a podpis 


		2012-12-21T11:30:43+0000
	Not specified




